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                                                          Poznań, 21.05.2015 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI
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PS-Ko.9612.9.2015.5
SPÓŁKA CYWILNA BOŻENA CHWIAŁKOWSKA, 
JADWIGA PAKUŁA, BOŻENA ANDRZEJEWSKA
ul. 3 Maja 2

62-660 Dąbie
Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia - Delegatura w Koninie, przeprowadził w okresie od 16 marca 2015 r. 
do 1 kwietnia 2015 r., z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, kontrolę problemową zgodnie 
z art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618). Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w ww. ustawie
i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie, a także realizacja opieki nad matką i dzieckiem.
Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Paniom 22 kwietnia 
2015 r.

Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole znak: PS-Ko.9612.5.2015.5 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:
1. Do wiadomości pacjentów nie podano informacji o wysokości opłat za udostępnianie dokumentacji medycznej – nie wywieszono jej w widoczny sposób w miejscu udzielania świadczeń, co narusza art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 618).

2. Do wiadomości pacjentów nie podano wzorów oświadczeń o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o jego stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz 
o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej, co narusza art. 11 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2012 r., 
poz. 159 ze zm.). 

3. Pielęgniarka szkolna nie wykonywała testów przesiewowych w V klasach szkół podstawowych, 
co narusza zał. nr 4 część I ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 
2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1248 ze zm.).

4. Wagi będące na wyposażeniu przedsiębiorstwa nie posiadają legalizacji, co narusza art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618). Ponadto w gabinecie pielęgniarek środowiskowo-rodzinnych brakuje na wyposażeniu XXXXX, 
co narusza zał. nr 2 część IV pkt 4 ppkt 1 lit. r Rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 24 września 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2013 r., poz. 1248 ze zm.).
5. Dokumentacja medyczna prowadzona przez podmiot nie spełnia wymogów określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 177 ze zm.), ponieważ:
· Księga przyjęć nie zawiera:

· oznaczenia podmiotu, tj.: nazwy podmiotu, kodu identyfikacyjnego stanowiącego I część systemu resortowych kodów identyfikacyjnych - numeru Księgi rejestrowej, nazwy
i adresu przedsiębiorstwa podmiotu, nazwy i kodu resortowego jednostki organizacyjnej, nazwy i kodu resortowego komórki organizacyjnej, w której udzielane są świadczenia zdrowotne, co narusza § 44 pkt 1 ww. rozporządzenia;

· godziny zgłoszenia się pacjenta, co narusza § 44  pkt 3 ww. rozporządzenia; 

· numeru PESEL pacjenta, co narusza § 44 pkt 4 ww. rozporządzenia;

· pełnego oznaczenia osoby udzielającej świadczenia zdrowotnego (brak nazwiska, imienia, tytułu zawodowego, uzyskanych specjalizacji, numeru prawa wykonywania zawodu – jest tylko podpis), co narusza § 44 pkt 5 ww. rozporządzenia;

· imienia i nazwiska osoby dokonującej wpisu, co narusza § 44 pkt 7;

· Historie zdrowia i choroby nie zawierają:

· pełnego oznaczenia podmiotu (brak: nazwy podmiotu, kodu identyfikacyjnego stanowiącego I część systemu resortowych kodów identyfikacyjnych  - numeru Księgi rejestrowej, nazwy przedsiębiorstwa, kodu resortowego jednostki organizacyjnej, nazwy i kodu komórki organizacyjnej – jest tylko nazwa jednostki i adres przedsiębiorstwa), co narusza § 10 ust. 1 pkt 1 lit. a - e ww. rozporządzenia;

· pełnego oznaczenia osoby udzielającej świadczeń (brak numeru prawa wykonywania zawodu), co narusza § 10 ust. 1 pkt 3 lit. d ww. rozporządzenia;

· Listy klasowe nie zawierają:
· adnotacji o przeprowadzeniu profilaktyki fluorkowej, co narusza § 71 pkt 3 ww. rozporządzenia;

· adnotacji o przeprowadzeniu testów przesiewowych w klasach V szkoły podstawowej 
w miejscowości XXXX i XXXX, co narusza § 71 pkt 2 ww. rozporządzenia;
· Karty zdrowia ucznia oraz Karty profilaktycznego badania lekarskiego nie zawierają:

· oznaczenia podmiotu, tj. nazwy podmiotu, kodu identyfikacyjnego stanowiącego I część systemu resortowych kodów identyfikacyjnych - numeru Księgi rejestrowej, nazwy i adresu przedsiębiorstwa podmiotu, nazwy i kodu resortowego jednostki organizacyjnej, nazwy 
i kodu resortowego komórki organizacyjnej, co narusza § 10 ust. 1 pkt 1 ww. rozporządzenia;

· oznaczenia osoby udzielającej świadczeń zdrowotnych, tj. nazwiska i imienia, tytułu zawodowego, numeru prawa wykonywania zawodu, co narusza § 10 ust. 1 pkt. 3 ww. rozporządzenia;
· w podmiocie pobiera się wyłącznie oświadczenia pacjenta o upoważnieniu osoby bliskiej 
do uzyskiwania dokumentacji medycznej w przypadku śmierci pacjenta. Wzór oświadczenia nie odpowiada wymogom § 8 pkt 2 ww. rozporządzenia, ponieważ dotyczy tylko przypadku śmierci pacjenta. Nie pobiera się oświadczeń pacjenta o upoważnieniu osoby bliskiej 
do uzyskiwania informacji o jego stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych, 
co z kolei narusza § 8 pkt 1 ww. rozporządzenia.
6. W dokumentacji indywidualnej dzieci brak nazwiska, imienia (imion) i adresu zamieszkania przedstawiciela ustawowego osoby małoletniej, co narusza art. 25 pkt 1 lit. f ustawy 
z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2012 r., 
poz. 159).
Wobec powyższego wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach, w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości, lub przyczynach ich niepodjęcia. 
Informację proszę przekazać pisemnie w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego Pisma, informując Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, 
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań. 

Podpisano:

Wojewoda Wielkopolski

Piotr Florek

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 
z późn. zm.), zostały objęte anonimizacją poszczególne treści dokumentu.
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